
Zona de Caça Municipal de Ventosa (processo n.º 6834 ICNF)

Listagem dos candidatos ademitidos – Época venatória  2024 / 2025

Espécie/Conjunto de espécies: Pombos  (Processo: Espera)

X – Candidato contemplado; E – Candidato não contemplado

N.º Nome
Datas

Agosto Setembro
18 22 25 29 1 5 8 12 15 19 22 26 29

1 Amadeu Augusto Carvalho Fernandes 681883 A X X

2 Artur Marques Matos 681395 A X X

3 Antonio Afonso Carvalho Bica 670095 A X X

4 Vitor Fernandes Peixe 572300 A X X

5 Jose Silva Marques 597793 A X X

6 Delfim Costa Almeida Ferreira 540953 A X X

7 Fernando Gonçalves Rodrigues 657929 A X X

8 Paulo Marques Fernandes 664764 A X X

9 Jose Marques Matos 662555 A X X

10 Jose Ribeiro Neves Costa 528758 A X X

11 Joaquim Silva Duarte 406722 A X X

12 Jose Antonio Pereira Rodrigues 515890 A X X

13 Bruno Jose Figueiredo Marques 673549 A X X

14 Jose Rodrigues Figueiredo 569115 A X X

15 Antonio Carvalho Silva 364500 A X X

16 Antonio Ladeira Peixe 569247 A X X

17 Bruno Miguel Gonçalves Ferreira 684131 A X X

18

19

20

N.º Carta de 
Caçador

Tipo de 
Caçador



Zona de Caça Municipal de Ventosa (processo n.º 6834 ICNF)

Listagem dos candidatos ademitidos – Época venatória  2024 / 2025

Espécie/Conjunto de espécies: Conjunto 1   (Processo: Salto)

X – Candidato contemplado; E – Candidato não contemplado

N.º Nome
Datas

Setembro Outubro

1 8 15 22 29 5 6 13 20 27

1 Sergio Miguel Antunes Simoes 671252 A X X X X X X X X X X

2 Celso Loureiro Santos 639663 A X X X X X X X X X X

3 Fernando Fernandes 438858 A X X X X X X X X X X

4 Jose Castro 433283 A X X X X X X X X X X

5 Jose Armando Maria Santos 631935 A X X X X X X X X X X

6 Amadeu Augusto Carvalho Fernandes 681883 A X X X X X X X X X X

7 Artur Marques Matos 681395 A X X X X X X X X X X

8 Jose Silva Marques 597793 A X X X X X X X X X X

9 Delfim Costa Almeida Ferreira 540953 A X X X X X X X X X X

10 Fernando Goncalves Rodrigues 657929 A X X X X X X X X X X

11 Paulo Marques Fernandes 664764 A X X X X X X X X X X

12 Jose Marques Matos 662555 A X X X X X X X X X X

13 Jose Ribeiro Neves Costa 528758 A X X X X X X X X X X

14 Jose Silva Ferreira 521240 A X X X X X X X X X X

15 Jose Antonio Pereira Rodrigues 515890 A X X X X X X X X X X

16 Bruno Jose Figueiredo Marques 673459 A X X X X X X X X X X

17 Jose Rodrigues Figueiredo 569115 A X X X X X X X X X X

18 Fernando Povoa Carvalho 355884 A X X X X X X X X X X

19 Antonio Carvalho Silva 364500 A X X X X X X X X X X

20 Antonio Ladeira Peixe 569247 A X X X X X X X X X X

21 Joaquim Silva Duarte 406722 A X X X X X X X X X X

22 Bruno Miguel Gonçalves Ferreira 684131 A X X X X X X X X X X

23 Mario Henriques Rodrigues 561654 A X X X X X X X X X X

24 Jose Manuel da Rocha Rodrigues 427259 A X X X X X X X X X X

25 Francisco Manuel Ribeiro Pereira 543885 A X X X X X X X X X X

26 Paulo Manuel Dias Ferreira 486994 B X X X X X X X X X X

27 Luis Manuel Correia Rodrigues 440881 B X X X X X X X X X X

N.º Carta de 
Caçador

Tipo de   
Caçador



28 Arlindo Pereira Tavares 557149 B X X X X X X X X X X

29 Carlos Alberto Pereira Tavares 547896 B X X X X X X X X X X

30 Jose Luis Pereira Tavares 572775 B X X X X X X X X X X

31 Joao Trindade Marques 706683 B X X X X X X X X X X

32 Rafael Silva Chaves Almeida 691270 C X X X X X X X X X X

33

34

35

36

37

38

39

40



Zona de Caça Municipal de Ventosa (processo n.º 6834 ICNF)

Listagem dos candidatos ademitidos – Época venatória  2024 / 2025

Espécie/Conjunto de espécies: Conjunto 2   (Processo: Salto)

X – Candidato contemplado; E – Candidato não contemplado

N.º Nome Novembro Dezembro

1 3 7 10 14 17 21 24 28 1 5 8 12 15 19 22 25 26 29

1 Sergio Miguel Antunes Simoes 671252 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

2 Celso Loureiro Santos 639663 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

3 Fernando Fernandes 438858 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

4 Jose Castro 433283 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

5 Jose Armando Maria Santos 631935 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

6 Amadeu Augusto Carvalho Fernandes 681883 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

7 Artur Marques Matos 681395 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

8 Jose Silva Marques 597793 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

9 Delfim Costa Almeida Ferreira 540953 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

10 Fernando Goncalves Rodrigues 657929 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

11 Paulo Marques Fernandes 664764 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

12 Jose Marques Matos 662555 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

13 Jose Ribeiro Neves Costa 528758 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

14 Jose Silva Ferreira 521240 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

15 Jose Antonio Pereira Rodrigues 515890 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

16 Bruno Jose Figueiredo Marques 673459 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

17 Jose Rodrigues Figueiredo 569115 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

18 Fernando Povoa Carvalho 355884 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

19 Antonio Carvalho Silva 364500 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

20 Antonio Ladeira Peixe 569247 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

21 Joaquim Silva Duarte 406722 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

22 Bruno Miguel Gonçalves Ferreira 684131 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

23 Mario Henriques Rodrigues 561654 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

24 Jose Manuel da Rocha Rodrigues 427259 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

25 Francisco Manuel Ribeiro Pereira 543885 A X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
26 Paulo Manuel Dias Ferreira 486994 B X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
27 Luis Manuel Correia Rodrigues 440881 B X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

N.º Carta 
Caçador

Tipo de 
Caçador



28 Arlindo Pereira Tavares 557149 B X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
29 Carlos Alberto Pereira Tavares 547896 B X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
30 Jose Luis Pereira Tavares 572775 B X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
31 Joao Trindade Marques 706683 B X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
32 Rafael Silva Chaves Almeida 691270 C X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
33

34

35

36

37

38

39

40



Zona de Caça Municipal de Ventosa (processo n.º 6834 ICNF)

Listagem dos candidatos admitidos – Época venatória  2024 / 2025

Espécie: Javali (Processo: Espera)

X – Candidato contemplado; E – Candidato não contemplado

N.º Nome

1 Bruno Jose Figueiredo Marques 573549 A X X X X X X X X X X

2 Jose Marques Matos 662555 A X X X X X X X X X X

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

N.º Carta 
Caçador

Tipo de 
Caçador De 11/08 

a 20/08

De 
10/09 a 
19/09

De 
09/10 a 
18/10

De 
07/11 a 
16/11

De 
07/12 a 
16/12

De 
05/01 a 
14/01

De 
04/02 a 
13/02

De 
06/03 a 
15/03

De 
05/04 a 
14/04

De 
04/05 a 
13/05
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